
č. j.: MF-5318/2018/6602-10 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Název veřejné zakázky: Spotřební materiál IT nákup 1/2018 
(dále jen „Veřejná zakázka“)  

Uveřejněna:  
 

Ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem 
zakázky F2018-012956 a v Úředním věstníku Evropské unie 
pod značkou 2018/S 032-069350 

Systémové číslo E-ZAK: P18V00000090 
Centrální zadavatel: Česká republika – Ministerstvo financí ČR 
Sídlo: Letenská 15, 118 10 Praha 1 
IČO: 00006947 
Osoba oprávněná jednat za 
centrálního zadavatele: Michal Kříž, ředitel odboru 13 – Hospodářské správa 

(dále jen „Centrální zadavatel“)  

Dne 10. 5. 2018 Centrální zadavatel obdržel v 8:43 hod. od dodavatele následující dotaz: 

 
Vážený zadavateli, 

posíláme Vám tímto žádost o dodatečné informace - uvedení rozdělovníku všech položek předmětu 
plnění - upřesnění konkrétních míst plnění s uvedením počtu kusů jednotlivých položek, dodávaných 
do jednotlivých míst plnění a prosíme zadavatele o odpověď na následující otázku: 

Zadavatel v zadávací dokumentaci uvádí na straně č. 6 v bodě č. 4 , odstavci č. 4.3 konkrétně: 
"Místem plnění budou pracoviště Centrálního zadavatele a jednotlivých Pověřujících zadavatelů na 
území ČR. Konkrétní místa plnění určí Centrální zadavatel a Pověřující zadavatelé pro jednotlivé části 
Veřejné zakázky před podpisem smlouvy na konkrétní část Veřejné zakázky v rámci Přílohy č. 2 
Návrhů smluv. Seznam všech pracovišť k datu zahájení Zadávacího řízení je uveden v Příloze č. 3 ZD." 

Takto specifikované Místo plnění veřejné zakázky je v rozporu s dikcí Zákona o zadávání veřejných 
zakázek č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ"). Zákon jasně a jednoznačně ukládá zadavateli povinnosti, aby zakázku a všechny podmínky 
jejího plnění specifikoval jasně, přesně, srozumitelně a konkrétně tak, aby uchazeč mohl být schopen 
jasně a jednoznačně vyčíslit všechny položky nákladů a tím jasně a jednoznačně vyčíslit i výši 
nabídkové ceny, která je podle ZZVZ nepřekročitelná a nejvyšší možná. 

Výše uvedenou specifikací v zadávací dokumentaci na straně č. 6 v bodě č. 4 , odstavci č. 4.3 však 
takto zadavatel neučinil a v rozporu s dikcí ZZVZ specifikoval místo plnění nejasně, nekonkrétně s 
odkazem na budoucí proces kontraktace, při němž podle specifikace zadavatele teprve budou určena 
jednotlivá konkrétní místa plnění. Zadavatel tak touto nejasnou a nekonkrétní specifikací znemožnil 
uchazeči Notes CS, a.s. správně a jednoznačně spočítat náklady na dopravu zboží do jednotlivých 
míst plnění. Je tedy prokazatelné, že uchazeč Notes CS, a.s. bude mít zcela jiné náklady na realizaci 
zakázky - dopravu zboží do míst plnění - v případě, že bude muset dodávat zboží např. na jedno 
jediné pracoviště Pověřujícího zadavatele, např. GFR, pouze do Prahy a zcela jiné náklady bude mít v 
případě, že bude muset dodávat zboží na všechna pracoviště Pověřujícího zadavatele, např. GFŘ, po 
území celé ČR na všechna zadavatelem v dokumentu "Příloha č. 3 - Seznam odběrných míst plnění" 
uvedená pracoviště GFŘ, kterých je v tomto dokumentu uvedeno celkem 9. V obou uvedených 



příkladech jsou náklady na dopravu pro uchazeče Notes CS, a.s. diametrálně odlišné, což se jistě 
projeví do výše nabídkové ceny,ale pouze v případě, pokud tuto informaci bude uchazeč Notes CS, 
a.s. vědět před termínem odevzdání nabídky, nikoliv, pokud se jí dozví až v procesu kontraktace. 
 
Z důvodu transparentnosti a rovného nakládání a z důvodu přesného vymezení předmětu a místa 
plnění veřejné zakázky, pro přesnou specifikaci nákladů na realizaci veřejné zakázky, v souladu s dikcí 
ZZVZ si dovolujeme požádat zadavatele o upřesnění a konkrétní specifikaci zadání veřejné zakázky. 
Může tedy zadavatel uvést konkrétní rozdělovník předmětu veřejné zakázky na jednotlivá konkrétní 
pracoviště Centrálního zadavatele a jednotlivých Pověřujících zadavatelů na území ČR, tedy uvést 
konkrétní místa plnění s uvedením počtu kusů jednotlivých položek předmětu plnění, dodávaných do 
jednotlivých míst plnění? 

Bez tohoto upřesnění a vyjasnění si konkrétního rozdělovníku, nelze nabídku podat, protože 
nelze stanovit nabídkovou cenu. 

Děkujeme za doplnění. 

Odpověď na Dotaz: 

Centrální zadavatel se na základě dotazu rozhodl doplnit zadávací dokumentaci o informaci, 
do jakých odběrných míst a po kolika kusech od jednotlivých položek budou dodávány tonery, a to u 
pověřujících zadavatelů Generální ředitelství cel, Generální finanční ředitelství a Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových. Ostatní pověřující zadavatelé mají pouze jediné odběrné 
místo. 

Informaci Centrální zadavatel sděluje  samostatně pro jednotlivé pověřující zadavatele (Generální 
ředitelství cel, Generální finanční ředitelství a Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových), 
formou tabulek MS Excel. Toto řešení centrální zadavatel zvolil z důvodu následného ulehčení 
přípravy smluv na veřejnou zakázku k podpisu. 

Tabulky MS Excel vždy v levé polovině odpovídají Příloze č. 2 ZD Technické specifikaci. V pravé 
polovině jsou vždy rozepsány počty tonerů dodávaných do jednotlivých odběrných míst. Přesné 
adresy odběrných míst jsou uvedeny v Příloze č. 3 ZD. 

Centrální zadavatel úmyslně ponechal úplný výčet jednotlivých položek dle Přílohy č. 2 ZD, včetně 
těch, které příslušný pověřující zadavatel neodebírá. Příslušné řádky tabulky pak zůstaly prázdné. 

Tabulky MS Excel jsou doplňovány do zadávací dokumentace jako nové přílohy a uveřejněny na 
profilu zadavatele v záložce „Zadávací dokumentace“: 

Příloha č. 2a Rozpis dodávek GFŘ 

Příloha č. 2b Rozpis dodávek GŘC 

Příloha č. 2c Rozpis dodávek ÚZSVM 

Údaje z Příloh č. 2a až 2c ZD budou promítnuty u Pověřujících zadavatelů do znění Přílohy č. 1 
příslušné smlouvy na Veřejnou zakázku.  

Zadavatel současně uveřejňuje: 
- Zadávací dokumentaci ve znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 2, kde se mění bod 4.3, 

konec lhůty pro podání nabídek a doplňují se Přílohy č. 2a až 2c, 
- Přílohy č. 2a až 2c zadávací dokumentace. 



Zadavatel současně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 5. 6. 2018, 10:00 hodin. 
V Praze 15. 5. 2018 

 

....................................... 
zadavatel 

Michal Kříž - ředitel odboru 13 
– Hospodářské správa 


		2018-05-15T15:38:46+0200
	Michal Kříž




